

ID: 912435 **Criado em:** 15/02/2024 09:52
Nº do Processo: 04016-00116107/2023-55
Status Atual: encerrada
Título: SOLICITAÇÃO Nº 846 - AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA OS NÚCLEOS DE CITOPATOLOGIA E ANATOMIA
Justificativa: (Descrição): SOLICITAÇÃO PARA NOVO CONTRATO
Observação: ENTREGA: 10 DIAS CORRIDOS APÓS A ORDEM DE COMPRA.
Condições: CONFORME EDITAL EM ANEXO

O processo publicado teve os seguintes prazos fixados:
Início do Acolhimento das Propostas: 15/02/2024 às 09:56
Limite do Acolhimento das Propostas: 22/02/2024 às 23:55
Data da Abertura das Propostas: 22/02/2024 às 23:55

Itens do processo:

	Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
1	7533	BECKER DE VIDRO 4 LITROS	3	170,00
2	2824	BERCO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LAMINAS 1	2	0,00
3	8707	BERÇO P/CORAR LÂMINAS, TIPO MOLA EM AÇO INOX, 40 A 50 LÂMINAS	2	0,00
4	9043	CÂMARA DE CONTAGEM FUCHS-ROSENTHAL MELHORADA ESPELHADA	5	0,00
5	8706	CUBA P/COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA C/ TAMPA BERÇO, 40 A 50 LÂMIN	2	0,00
6	2210	TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROPILENO C/ FECHAMENTO HERMETICO	4000	0,00

Fornecedores participantes:

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Informações
1	INTERJET COMERCIAL LTDA 59.403.410/0001-26 (11) 5632-4300 renata@interjet.com.br	R\$ 700,00	30 dias	15/03/2024	30 ddl	CIF	
2	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA 06.003.551/0001-95 (35) 3521-5443 licitacao@qualividros.com	R\$ 1.000,00	10 dias	23/02/2024	30 ddl	CIF	

Relatório de participação de fornecedores		Total
Fornecedores que acessaram o processo		123
Fornecedores que cadastraram propostas		2

Fornecedores categoria MEI, ME/EPP	1
Fornecedores avisados	7123

Relatório de respostas dos itens	Total
Total de itens do processo	6
Itens com propostas cadastradas	6
Itens desertos	0
Itens cancelados	0

As propostas enviadas tiveram os seguintes preços apresentados:

Produto		Respostas					
1 BECKER DE VIDRO 4 LITROS - UND - Código: 7533 Quantidade: 3.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 170,00 JUSTIFICATIVA	descricao do produto	respostas					
	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 240,00	R\$ 720,00	QUALIVIDROS	unidade c/ 1		
	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00	R\$ 750,00	PERFECTA	unidade c/ 1	621520	
2 BERÇO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LAMINAS 1 - UND - Código: 2824 Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA	descricao do produto	respostas					
	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 140,00	R\$ 280,00	QUALIVIDROS	unidade c/ 1		
	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 204,41	R\$ 408,82	LABORGLAS	unidade c/ 1	6047	
3 BERÇO P/CORAR LÂMINAS, TIPO MOLA EM AÇO INOX, 40 A 50 LÂMINAS - UND - Código: 8707 Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA	descricao do produto	respostas					
	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 237,50	R\$ 475,00	RICILAB	unidade c/ 1	23688	
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 390,00	R\$ 780,00	QUALIVIDROS	unidade c/ 1		
4 CÂMARA DE CONTAGEM FUCHS-ROSENTHAL MELHORADA ESPELHADA - UND - Código: 9043 Quantidade: 5.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA	descricao do produto	respostas					
	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 355,88	R\$ 1.779,40	FIRSTLAB	unidade c/ 1	23621	
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	GLOBAL	unidade c/ 1		
5 CUBA P/COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA C/ TAMPÁ BERÇO, 40 A 50 LÂMIN - UND - Código: 8706 Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA	descricao do produto	respostas					
	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 261,80	R\$ 523,60	PRECISION	unidade c/ 1	CUB60LAM	
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 380,00	R\$ 760,00	QUALIVIDROS	unidade c/ 1		
6 TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROPILENO C/ FECHAMENTO HERMETICO - UND - Código: 2210 Quantidade: 4000.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA	descricao do produto	respostas					
	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	CRALPLAST	unidade c/ 1		
	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 140,11	R\$ 560.440,00	PERFECTA	pacote c/ 1	621436	

As seguintes propostas foram desclassificadas:

Produto	Respostas
---------	-----------

descrição do produto		respostas					
1 BECKER DE VIDRO 4 LITROS - UND - Código: 7533 Quantidade: 3.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 170,00 JUSTIFICATIVA	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 240,00	R\$ 720,00	QUALIVIDROS	unidade c/ 1		Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado. Data: 29/02/2024 09:00 Usuário: EMERSON
	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00	R\$ 750,00	PERFECTA	unidade c/ 1	621520	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado. Data: 29/02/2024 09:00 Usuário: EMERSON
2 BERÇO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LAMINAS 1 - UND - Código: 2824 Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 140,00	R\$ 280,00	QUALIVIDROS	unidade c/ 1		Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado. Data: 29/02/2024 09:01 Usuário: EMERSON
	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 204,41	R\$ 408,82	LABORGLAS	unidade c/ 1	6047	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado. Data: 29/02/2024 09:01 Usuário: EMERSON
3 BERÇO P/CORAR LÂMINAS, TIPO MOLA EM AÇO INOX, 40 A 50 LÂMINAS - UND - Código: 8707 Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 390,00	R\$ 780,00	QUALIVIDROS	unidade c/ 1		Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado. Data: 29/02/2024 09:01 Usuário: EMERSON
4 CÂMARA DE CONTAGEM FUCHS-ROSENTHAL MELHORADA ESPELHADA - UND - Código: 9043 Quantidade: 5.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	GLOBAL	unidade c/ 1		Proposta desconsiderada. O fornecedor não apresentou Declaração de Não Vínculo, conforme exigido no item 9 do Edital. Data: 29/02/2024 09:14 Usuário: EMERSON
5 CUBA P/COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA C/ TAMPAS BERÇO, 40 A 50 LÂMIN - UND - Código: 8706 Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 261,80	R\$ 523,60	PRECISION	unidade c/ 1	CUB60LAM	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado. Data: 29/02/2024 09:02 Usuário: EMERSON
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 380,00	R\$ 760,00	QUALIVIDROS	unidade c/ 1		Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado. Data: 29/02/2024 09:02 Usuário: EMERSON
6 TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROPILENO C/ FECHAMENTO HERMETICO - UND - Código: 2210 Quantidade: 4000.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	CRALPLAST	unidade c/ 1		Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado. Data: 29/02/2024 09:02 Usuário: EMERSON

Justificativa / Motivo

CUBA P/COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA C/ TAMPAS BERÇO, 40 A 50 LÂMIN - UND - Código: 8706			
INTERJET COMERCIAL LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
29/02/2024 09:02	EMERSON DA SILVA ARAUJO	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado.	Desclassificado
BECKER DE VIDRO 4 LITROS - UND - Código: 7533			
QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
29/02/2024 09:00	EMERSON DA SILVA ARAUJO	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado.	Desclassificado

BERCO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LAMINAS 1 - UND - Código: 2824**INTERJET COMERCIAL LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
29/02/2024 09:01	EMERSON DA SILVA ARAUJO	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado.	Desclassificado

CÂMARA DE CONTAGEM FUCHS-ROSENTHAL MELHORADA ESPELHADA - UND - Código: 9043**QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
29/02/2024 09:14	EMERSON DA SILVA ARAUJO	Proposta desconsiderada. O fornecedor não apresentou Declaração de Não Vínculo, conforme exigido no item 9 do Edital.	Desclassificado

BERÇO P/CORAR LÂMINAS, TIPO MOLA EM AÇO INOX, 40 A 50 LÂMINAS - UND - Código: 8707**QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
29/02/2024 09:01	EMERSON DA SILVA ARAUJO	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado.	Desclassificado

BERCO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LAMINAS 1 - UND - Código: 2824**QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
29/02/2024 09:01	EMERSON DA SILVA ARAUJO	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado.	Desclassificado

BECKER DE VIDRO 4 LITROS - UND - Código: 7533**INTERJET COMERCIAL LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
29/02/2024 09:00	EMERSON DA SILVA ARAUJO	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado.	Desclassificado

TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROPILENO C/ FECHAMENTO HERMETICO - UND - Código: 2210**QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
29/02/2024 09:02	EMERSON DA SILVA ARAUJO	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado.	Desclassificado

CUBA P/COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA C/ TAMPA BERÇO, 40 A 50 LÂMIN - UND - Código: 8706**QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
29/02/2024 09:02	EMERSON DA SILVA ARAUJO	Proposta desconsiderada conforme item 8.14 do Edital, pois o valor ofertado permanece acima do preço estimado.	Desclassificado

Avaliação técnica:**Lista de avaliações técnicas:**

Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
Nenhum registro.						

Alçada técnica por item:

	Produto					Código
01	BECKER DE VIDRO 4 LITROS					7533
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
EMERSON DA SILVA ARAUJO	27/02/2024 08:49		ANNE PAMELA BARBOSA MOREIRA	Aprovado.	Aprovado	27/02/2024 15:52

		Produto				Código
02		BERCO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LAMINAS 1				2824
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
EMERSON DA SILVA ARAUJO	27/02/2024 08:49		ANNE PAMELA BARBOSA MOREIRA	Aprovado.	Aprovado	27/02/2024 15:52

		Produto				Código
03		BERÇO P/CORAR LÂMINAS, TIPO MOLA EM AÇO INOX, 40 A 50 LÂMINAS				8707
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
EMERSON DA SILVA ARAUJO	27/02/2024 08:49		ANNE PAMELA BARBOSA MOREIRA	Aprovado.	Aprovado	27/02/2024 15:52

		Produto				Código
04		CÂMARA DE CONTAGEM FUCHS-ROSENTHAL MELHORADA ESPELHADA				9043
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
EMERSON DA SILVA ARAUJO	27/02/2024 08:49		ANNE PAMELA BARBOSA MOREIRA	Aprovado.	Aprovado	27/02/2024 15:52

		Produto				Código
05		CUBA P/COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA C/ TAMPA BERÇO, 40 A 50 LÂMINAS				8706
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
EMERSON DA SILVA ARAUJO	27/02/2024 08:49		ANNE PAMELA BARBOSA MOREIRA	Aprovado.	Aprovado	27/02/2024 15:52

		Produto				Código
06		TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROPILENO C/ FECHAMENTO HERMETICO				2210
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
EMERSON DA SILVA ARAUJO	27/02/2024 08:49		ANNE PAMELA BARBOSA MOREIRA	Aprovado.	Aprovado	27/02/2024 15:52

Negociações:

INTERJET COMERCIAL LTDA	
Dados do fornecedor	
CNPJ: 59.403.410/0001-26	I.E.: 112191192117
Telefone: (11) 5632-4300	Email: renata@interjet.com.br
Responsável: Jessica Rodrigues Scarpato	Telefone Responsável: (11) 5632-4300
Dados da cotação	
Validade da proposta: 15/03/2024	Prazo de entrega: 30 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 700,00	Condições de pagamento: 30 ddl
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete: O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	
liberado em 27/02/2024 11:14:10 por: emerson.araujo - bloqueado em 29/02/2024 08:58:15 por: emerson.araujo	
liberado em 27/02/2024 11:14:01 por: emerson.araujo - bloqueado em 29/02/2024 08:58:06 por: emerson.araujo	
liberado em 27/02/2024 11:14:04 por: emerson.araujo - bloqueado em 29/02/2024 08:58:08 por: emerson.araujo	
liberado em 27/02/2024 11:14:08 por: emerson.araujo - bloqueado em 29/02/2024 08:58:12 por: emerson.araujo	
liberado em 27/02/2024 11:14:06 por: emerson.araujo - bloqueado em 29/02/2024 08:58:10 por: emerson.araujo	
liberado em 27/02/2024 11:14:03 por: emerson.araujo - bloqueado em 29/02/2024 08:58:07 por: emerson.araujo	

TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROPILENO C/ FECHAMENTO HERMETICO

Quantidade: 4000 UNDS - cód: 2210

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 140,1100	15/02/2024 14:50:33	LEONICE RODRIGUES (lucas@interjet.com.br)
Alteração 1	R\$ 1,3800	28/02/2024 09:43:26	LEONICE RODRIGUES (lucas@interjet.com.br)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 138,7300 (99,02%)	

TOTAL NEGOCIADO FORNECEDOR

Total R\$ 138,7300 (99,02%)

TOTAIS

Total que seria comprado antes da negociação	R\$ 562694,4000
Total comprado após a negociação de preços	R\$ 7774,4000
Total Negociado Pedido de Cotação	R\$ 554920,0000 (98,62%)

Conversas Apoio Zapp:

QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	
1	Dados do fornecedor
	CNPJ: 06.003.551/0001-95 I.E.: 4792672680031
	Telefone: (35) 3521-5443 Email: licitacao@qualividros.com
	Responsável: Rodolpho Telefone Responsável: (35) 3521-5443
	Dados da cotação
	Validade da proposta: 23/02/2024 Prazo de entrega: 10 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 1.000,00 Condições de pagamento: 30 ddl	
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informamos a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-846-aquisicao-de-insumos-para-os-nucleos-de-citopatologia-e-anatomia/). Nesse sentido, solicito que anexe na caixa OUTROS a Declaração de Não Vínculo, conforme previsto no item 9.1 do Edital. Prazo: 26/02/2024 às 23:59h.	23/02/2024 07:58	23/02/2024 09:13
EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 06: TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROPILENO C/ FECHAMENTO HERMETICO - UND - código: 2210	27/02/2024 11:14	
EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informamos a abertura de negociação de preços, conforme estabelecido no item 12 do Edital. Prazo até o dia 28/02/2024 às 23:59h. Os valores de referência estão disponíveis no site do IGESDF, por meio do link: https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-846-aquisicao-de-insumos-para-os-nucleos-de-citopatologia-e-anatomia/	27/02/2024 11:14	

INTERJET COMERCIAL LTDA	
2	Dados do fornecedor
	CNPJ: 59.403.410/0001-26 I.E.: 112191192117
	Telefone: (11) 5632-4300 Email: renata@interjet.com.br
	Responsável: Jessica Rodrigues Scarpato Telefone Responsável: (11) 5632-4300
	Dados da cotação
	Validade da proposta: 15/03/2024 Prazo de entrega: 30 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 700,00 Condições de pagamento: 30 ddl	
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
------	----------	------------	-------------------

EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informamos a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-846-aquisicao-de-insumos-para-os-nucleos-de-citopatologia-e-anatomia/).	23/02/2024 07:59	23/02/2024 11:40
EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 06: TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROPILENO C/ FECHAMENTO HERMETICO - UND - código: 2210	27/02/2024 11:14	27/02/2024 13:29
EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informamos a abertura de negociação de preços, conforme estabelecido no item 12 do Edital. Prazo até o dia 28/02/2024 às 23:59h. Os valores de referência estão disponíveis no site do IGESDF, por meio do link: https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-846-aquisicao-de-insumos-para-os-nucleos-de-citopatologia-e-anatomia/	27/02/2024 11:14	27/02/2024 13:29
LEONICE RODRIGUES SCARPATO Empresa: Interjet CNPJ: 59403410000126	Boa tarde prezado, infelizmente não conseguimos maior redução para este item	27/02/2024 13:36	27/02/2024 15:50
EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Bom dia prezados, favor incluir o valor unitário do item tubo porta-laminas, quantidade total alterada	28/02/2024 09:44	28/02/2024 09:44
LEONICE RODRIGUES SCARPATO Empresa: Interjet CNPJ: 59403410000126	item alterado. Obrigada!	28/02/2024 09:44	28/02/2024 09:45
EMERSON DA SILVA ARAUJO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 02: BERÇO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LAMINAS 1 - UND - código: 2824	28/02/2024 09:45	28/02/2024 09:45

Após negociação, temos como valores finais apresentados:

Produto		Respostas																			
descrição do produto 1 BECKER DE VIDRO 4 LITROS - UND - Código: 7533 Quantidade: 3.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 170,00 JUSTIFICATIVA		respostas <table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>cod. referência</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="7" style="text-align: center;">Não houve resposta para este produto</td> </tr> </tbody> </table>						fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	Não houve resposta para este produto						
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário															
Não houve resposta para este produto																					
2 BERÇO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LAMINAS 1 - UND - Código: 2824 Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA		<table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>cod. referência</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="7" style="text-align: center;">Não houve resposta para este produto</td> </tr> </tbody> </table>						fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	Não houve resposta para este produto						
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário															
Não houve resposta para este produto																					
3 BERÇO P/CORAR LÂMINAS TIPO MOLA EM AÇO INOX, 40 A 50 LÂMINAS - UND - Código: 8707 Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA		<table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>cod. referência</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>INTERJET COMERCIAL LTDA</td> <td>R\$ 237,50</td> <td>R\$ 475,00</td> <td>RICILAB</td> <td>unidade c/ 1</td> <td>23688</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>						fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 237,50	R\$ 475,00	RICILAB	unidade c/ 1	23688	
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário															
INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 237,50	R\$ 475,00	RICILAB	unidade c/ 1	23688																
4 CÂMARA DE CONTAGEM FUCHS-ROSENTHAL MELHORADA ESPELHADA - UND - Código: 9043 Quantidade: 5.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA		<table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>cod. referência</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>INTERJET COMERCIAL LTDA</td> <td>R\$ 355,88</td> <td>R\$ 1.779,40</td> <td>FIRSTLAB</td> <td>unidade c/ 1</td> <td>23621</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>						fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 355,88	R\$ 1.779,40	FIRSTLAB	unidade c/ 1	23621	
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário															
INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 355,88	R\$ 1.779,40	FIRSTLAB	unidade c/ 1	23621																
5 CUBA P/COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA C/ TAMPA BERÇO, 40 A 50 LÂMIN - UND - Código: 8706 Quantidade: 2.0 UND Marcas Padronizadas: INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA		<table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>cod. referência</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="7" style="text-align: center;">Não houve resposta para este produto</td> </tr> </tbody> </table>						fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	Não houve resposta para este produto						
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário															
Não houve resposta para este produto																					

6	TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROPILENO C/ FECHAMENTO HERMETICO - UND - Código: 2210
	Quantidade: 4000.0 UND Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 0,00
	JUSTIFICATIVA

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 1,38	R\$ 5.520,00	PERFECTA	pacote c/ 1	621436	

Itens fracassados:

	Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
1	7533	BECKER DE VIDRO 4 LITROS	3	170,00
2	2824	BERCO DE VIDRO COM HASTE, PARA 8 LAMINAS 1	2	0,00
5	8706	CUBA P/COLORAÇÃO EM HISTOLOGIA C/ TAMPA BERÇO, 40 A 50 LÂMIN	2	0,00

Itens desertos:

	Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.				

Itens cancelados:

	Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.				

Itens selecionados:

	Código - Descrição	Fornecedor	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
3	8707 - BERÇO P/CORAR LÂMINAS, TIPO MOLA EM AÇO INOX, 40 A 50 LÂMINAS	INTERJET COMERCIAL LTDA	2 UNDS	R\$ 237,50	R\$ 475,00
4	9043 - CÂMARA DE CONTAGEM FUCHS-ROSENTHAL MELHORADA ESPELHADA	INTERJET COMERCIAL LTDA	5 UNDS	R\$ 355,88	R\$ 1.779,40
6	2210 - TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROPILENO C/ FECHAMENTO HERMETICO	INTERJET COMERCIAL LTDA	4000 UNDS	R\$ 1,38	R\$ 5.520,00
Subtotal					R\$ 7.774,40
Total					R\$ 7.774,40